



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA
PR BARAO DO RIO BRANCO 76 CENTRO ESTANCIA-SE
CNPJ : 13.097.050/0001-80

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DE ESTÂNCIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00011

BDI: 23,54% 09/09/2016

Ref : Agosto/2016-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS VIAS DE ACESSO AO FORRODROMO				241.449,76	100,00
01.01	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				14.853,79	6,16
01.01.001	MOBILIZAÇÃO				526,82	0,22
01.01.001.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada (min.=100km)	km	142,00	3,71	526,82	0,22
01.01.002	DESMOBILIZAÇÃO				526,82	0,22
01.01.002.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada (min.=100km)	km	142,00	3,71	526,82	0,22
01.01.003	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				13.800,15	5,72
01.01.003.001	Equipe Dirigente	un	1,00	10.835,19	10.835,19	4,49
01.01.003.002	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	2,00	1.482,48	2.964,96	1,23
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.210,48	1,32
01.02.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	4,00	309,57	1.238,28	0,51
01.02.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de areia)	m²	4.268,71	0,42	1.792,86	0,74
01.02.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	6,00	12,97	77,82	0,03
01.02.004	Transporte local com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavimentada (para distancias superiores a 4 km)	m3xkm	72,00	1,41	101,52	0,04
01.03	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				220.720,24	91,42
01.03.001	RUA RIACHUELO - EXT.: 315,82 m - e=5 cm				120.211,49	49,78
01.03.001.001	Pintura asfáltica de ligação, inclusive ligante, exclusive transporte	m2	2.324,57	1,05	2.440,80	1,01
01.03.001.002	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica). exclusive transporte	t	278,95	380,48	106.134,90	43,96
01.03.001.003	Transporte local com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavimentada (para distancias superiores a 4 km)	m3xkm	8.252,33	1,41	11.635,79	4,81
01.03.002	RUA MÁRIO BATISTA DOS SANTOS - EXT.: 225,82 m - e= 5cm				100.508,75	41,64
01.03.002.001	Pintura asfáltica de ligação, inclusive ligante, exclusive transporte	m2	1.943,53	1,05	2.040,71	0,85
01.03.002.002	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica). exclusive transporte	t	233,23	380,48	88.739,35	36,76
01.03.002.003	Transporte local com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavimentada (para distancias superiores a 4 km)	m3xkm	6.899,78	1,41	9.728,69	4,03
01.04	SERVIÇOS FINAIS				2.665,25	1,10
01.04.001	Púlpito em concreto, com placa em alumínio 0.35 x 0.70m, no alfabeto Braille	un	1,00	2.665,25	2.665,25	1,10
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	241.449,76
(duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos)						